Inhalt

Fiir Barisa 7
Ist das kreativ oder kann das weg? 12
Brief an Oma 14
Fligel 15
Gedanken in der Nacht 17
Mutter, du hast dich sterben gelegt 19
In Liebe John 20
Die Traueranzeige 22
Mein geliebter Herzensmensch ’ 25
Niemand 29
Stummer Besuch 30
Wieder Jahrestag 33
Die Hand meines Vaters 35
Zwei Herzen, eine Seele 39
Verlorenes Leben 44
Liebste Oma mein ... und Opa, du 48
Traumfreundin 50
Wer bist oder warst du? 51
Spite Gestindnisse 54
Letzte Worte 57
Bewusst 59
Flaschenpost zum Himmel 60
Jenseits der Stille 62
Zum Abschied fiir meine geliebte Oma 68
Warum ich dir schreibe 69
Schweigen bis in alle Ewigkeit 71
Wie das kleine Mzdchen seine Mutter wiederfand 75
Und was ich dir noch sagen wollte 81
An mein Handfegerlein _ : 83
Unvergessliche Erinnerungen 86
Grenzenlosigkeit 88

Was ich dir schon immer sagen wollte, aber nie wirklich konnte 90

Bibliografische Informationen HE
https://d-nb.info/1292253002 digitalisiert durch 1 L
BLIOTHE


https://d-nb.info/1292253002

Lieber Simon ...

Wenn die Wiesen glinzen

Einfach mitgenommen

Mein liebes Kind

Offene Fragen

In Memorandum an Omi Mariechen
Uniiberbriickbare Kliifte

Unser Friihling

Abschied einer Mutter

Vergiss uns nicht

Happy Birthday, Bruderherz

Ein letzter Brief

Dunkle Tage

Kein Abschied

Auf Opas Spuren

In Dankbarkeit

Eines Tages werden wir uns wiedersehen
Was ich dir noch sagen wollte, Anna ...
Mein liebster Bruder

Die letzten Worte

Abschied in Ehren

Liebestraum

Sterne der Erinnerung

Unerreichbar

Wenn

An Michi

Abschied

Das Innere meines Herzens

Danke, Opa

Und so schwimmt in jeder Trine auch ein bisschen Gliick ...

Bis zum Mond
Erinnerungen

Auszeit fiir immer

Ein Vater

Paragleiten
Unausgesprochenes

Liebe Oma

Die Bliite trigt den Samen ...

93

96

98
101
102
103
105
108
109
111
116
121
123
125
127
132
136
139
140
145
149
155
157
161
165
170
173
176
179
182
185
187
189
193
203
224
230
231



