

# Inhalt

Für Barisa	7
Ist das kreativ oder kann das weg?	12
Brief an Oma	14
Flügel	15
Gedanken in der Nacht	17
Mutter, du hast dich sterben gelegt	19
In Liebe John	20
Die Traueranzeige	22
Mein geliebter Herzensmensch	25
Niemand	29
Stummer Besuch	30
Wieder Jahrestag	33
Die Hand meines Vaters	35
Zwei Herzen, eine Seele	39
Verlorenes Leben	44
Liebste Oma mein ... und Opa, du	48
Traumfreundin	50
Wer bist oder warst du?	51
Späte Geständnisse	54
Letzte Worte	57
Bewusst	59
Flaschenpost zum Himmel	60
Jenseits der Stille	62
Zum Abschied für meine geliebte Oma	68
Warum ich dir schreibe	69
Schweigen bis in alle Ewigkeit	71
Wie das kleine Mädchen seine Mutter wiederfand	75
Und was ich dir noch sagen wollte	81
An mein Handfegerlein	83
Unvergessliche Erinnerungen	86
Grenzenlosigkeit	88
Was ich dir schon immer sagen wollte, aber nie wirklich konnte	90

Lieber Simon ...	93
Wenn die Wiesen glänzen	96
Einfach mitgenommen	98
Mein liebes Kind	101
Offene Fragen	102
In Memorandum an Omi Mariechen	103
Unüberbrückbare Klüfte	105
Unser Frühling	108
Abschied einer Mutter	109
Vergiss uns nicht	111
Happy Birthday, Bruderherz	116
Ein letzter Brief	121
Dunkle Tage	123
Kein Abschied	125
Auf Opas Spuren	127
In Dankbarkeit	132
Eines Tages werden wir uns wiedersehen	136
Was ich dir noch sagen wollte, Anna ...	139
Mein liebster Bruder	140
Die letzten Worte	145
Abschied in Ehren	149
Liebestraum	155
Sterne der Erinnerung	157
Unerreichbar	161
Wenn	165
An Michi	170
Abschied	173
Das Innere meines Herzens	176
Danke, Opa	179
Und so schwimmt in jeder Träne auch ein bisschen Glück ...	182
Bis zum Mond	185
Erinnerungen	187
Auszeit für immer	189
Ein Vater	193
Paragleiten	203
Unausgesprochenes	224
Liebe Oma	230
Die Blüte trägt den Samen ...	231